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01Nr. 60/01-32951/22
Kacanik, 29.12.2022

Nt' baze te nenit 40.2(d) te Ligjit Nr. 03L-I040- Per Veteqeverisjen Lokale(Gazeta
Zyrtare r. 28/04 Qershor 2008 e Republikes se Kosoves), te neneve 34.5 dhe 36 lidhur
me nenet 40, 41 dhe 42 te Statutit te Kornunes, te nenit IS(e) lidhur me nenin 24 te
Rregullores per Pune te Kuvendit, te Propozimit tc Komisionit OlNr. 60/01-32951/22
te dates 15 dhjetor 2022 -Per hartimin e Planit te punes se Kuvendit te Komunes
per vitin 2023, Kuvendi i Komunes Kacanik ne mbledhjen e mbajtur me 29 dhjetor
2022 mori kete:

VENDIM
PER APROVIMl E PLANIT TE PUNES SE KUVE DIT TE KOMUNES

PER VITIN 2023

I. Me kete Vendim, APROVOHET Plani Punes se Kuvendit te Kornunes se
Kacanikut per vitin 2023.

2. Plani vjetor i eekur ne piken I. te ketij vendimi, perrnban; numrin e mbledhjeve,
pikat - temat orientuese qe do te shqyrtohen nga ana e kuvendit, vendi dhe ora e
mbajtjes, kryesimi i mbledhjeve si dhe numrin e mbledhjeve qe do te
kompensohen per aktivitetin e kuvendit dhe trupave punuese te tij, per vitin 2023.

3. Kuvendi i Kornunes Kacanik, ne vitin 2023, planifikon t'i rnbaje gjithsej, 12
mbledhje te rregullta. Cdo mbledhje te kuvendit te kornunes i paraprine mblcdhja
e Komitetit per Politike dhe Financa.

Mbledhjet e rregullta te kuvendit te kornunes, do te mbahen sipas ketij plani te punes:



PLAN) ) MBLEDHJEVE TE KUVENDIT
PER VlTIN 2023

Rendi i Punes Kryesimi i mbledhjeve

6
Aprovirni i Procesverbalit nga mbledhja e
fundit e KK e vitit 2022;
Plani i punes se Ekzekutivit te kornunes per
vitin 2023;
Plan i punes se Komitetit per Kornunitete per
vitin 2023;
Plani i punes se Kornitetit Konsultativ per
Personal me Aftesi te Kufizuara, per vitin
2023;

5. Inforrnate e Drejtorise se Arsirnit per
perfundirnin e gjysme vjetorit te pare te vitit
shkollor, 2022/2023;

6. Propozirn Vendirni per ndarjen e mases
drusore te konfiskuar ne vitin 2022, shkollave
te kornunes;

7. Inforrnate e Shtabit kornunal per parandalimin
e pandernise COVID-19, per vitin 2022;

8. lnforrnate per Aktivitetin e Kuvendit te
Kornunes per vitin 2022.

Kryesuesi
i KK

7

Nr. I Mbledhjet I Periudha I Vendi i I Ora
Kohore

mbajtjes
J 2

.., 4 5-'
01. Mbledhja e Javen e fundit Katin i III 11:00 I I.

I

1 te muaj it janar Salla e
KK I I 2.

3.

4.

02. Mbledhja e

"
Javen e fund it

te muajit shkurt
11:00 I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e 1 e

rregullt e Kuvendit te Kornunes per vitin
2023;

2. Raporti i punes se Komitetit per Komunitete
per vitin 2022;

3. Raporti i punes se Komitetit Konsultativ per
Personat me Aftesi te Kufizuara, per vitin
2022;

4. Propozim Vendimi per bartjen e mjeteve te
pashpenzuara nga viti 2022 ne vitin 2023;

5. Raporti i punes se Ekzekutivit te kornunes
per vitin 2022;

6. lnforrnate e Zyres se personelit per aktivitetin
e zhvilluar ne vitin 2022 ;



03.

04.

05.

Mbledhja e
III

Mbledhja e
IV

Mbledhja e
V

Javen e fundit
te muajit mars

Javen e fundit
te muaj it pri II

Javen e fundit
te muaj it maj

"

"

"

11:00

II :00

11:00

7. Plani i punes se KKSB per vitin 2023;
8. Raportit financiar i kornunes per periudhen

janar-dhjetor 2022;
9. Raporti i punes se Auditorit te brendshern per

vitin 2022.
I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e l l-

te e rregullt e kuvendit te kornunes;
2. Raporti i punes se Komitetit per Politike dhe

Financa per vitin 2022;
3. Inforrnate mbi zbatimin e Ligjit kunder

duhanit ne territorin e kornunes se Kacanikut;
4. Inforrnate per zbatimin e plan it te integritetit;
5. Raporti (Inforrnate) i MAPL per funksionimin

e komunave te Republikes se Kosoves per
vitin 2022;

6. Shqyrtimi i ndonje propozim rregulloreje apo
propozim vendimi te propozuar nga
Ekzekutivi i kornunes.

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e 111-
te e rregullt e Kuvendit te kornunes;

2. Raporti tremujor financiar i kornunes, janar -
mars 2023;

3. Shqyrtimi i ndonje propozim rregulloreje apo
propozim vendimi te propozuar nga
Ekzekutivi i kornunes.

l. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e IV-
te e rregullt e Kuvendit te kornunes;

2. lnforrnate mbi Qarkoren e I (Pare) buxhetore
te ministrise se Financave;

3. Inforrnate per aktivitetin e komiteteve
funksionale te kuvendit;

4. lnforrnate per zbatimin e Rregullores per
mbrojtjen e drejtave te fernijeve;

5. Shqyrtimi i ndonje propozim rregulloreje apo
propozim vendimi te propozuara nga
ekzekutivi i kornunes.



06. Mbledhja e
VI

Javen e fundit Ie
muajit qershor

" II :00

07. Mbledhja e
VII

Javen e dyte te
muajit korrik

" 11:00

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e V-
te e rregullt e Kuvendit te kornunes:

2. Korniza afatrnesme buxhetore e kornunes
(KAB) per vitet 2024-2026;

3. Propozim Vendimi per rishikimin e buxhetit
te kornunes per vitin 2023;

4. Shqyrtimi i Raportit (Inforrnates) I

aktivitetcve te KKSB-se;
5. Shqyrtimi i ndonje propozim rregulloreje apo

propozim vendimi te propozuar nga
ekzekutivi i kornunes;

6. Inforrnate per realizimin e plan it te
prokurimit.

7. Informate per perforrnancen e kornunes per
vitin 2022.

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e VI-
te e rregullt e Kuvendit te kornunes;

2. Raporti gjashternujor financiar, janar -
qershor 2023;

3. Shqyrtimi i raportit te Auditorit te
pergjithshem per kornunen e Kacanikut per
vitin 2022;

4. Plani i veprimit per zbatimin e
rekomandimeve sipas raportit te Auditorit per
vitin e perfunduar me 3 I dhjetor 2022;

5. Raport (lnformate) i MAPL per funksionimin
e komunave te Republikes se Kosoves per
periudhen Janar- Qershor 2022.

6. Shqyrtimi i ndonje propozim rregulloreje apo
propozim vendimi te propozuar nga
ekzekutivi i kornunes.

--



08. Mbledhja e
VIII

Java e fundit e
muajit korrik

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e
Vll-te e rregullt e kuvendit te kornunes;
2. lnforrnate per realizimin e buxhetit te
kornunes per vitin 2023;
3. Shqyrtirni i ndonje propozim rregulloreje apo
propozim vendimi te propozuar nga Ekzekutivi i
kornunes;
4. Inforrnate mbi perfundirnin e fushates se
korrje-sh irj eve;
5. lnformate per aktivitetin e Zyres per Barazi
Gjinore.

09.

10.

Mbledhja e
IX

Mbledhja e
X

Javen e fundit
te muaj it shtator

Javen e fundit
te muajit tetor

"

"

II :00

11:00

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e
VIII e rregullt e kuvendit te kornunes;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit te kornunes
per vitin 2024 dhe projeksionet per vitet
2025-2026;

3. Propozim vendimi per aprovimin e normave
tatimore te tatimit ne prone per vitin 2024;

4. Raporti i zbatimit te rekomandimeve te
raportit te Auditorit per vitin e perfunduar me
31 dhjetor 2022;

5. lnformate e Drejtorise se Arsimit per
perfundirnin e vitit shkollor 2022/2023;

6. lnformate e Drejtorise se Arsimit per fillimin
e vitit te ri shkollor, 2023-2024;

7. Shqyrtimi i ndonje propozim vendimi te
propozuar nga Ekzekutivi i kornunes.

.,

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e IX
e rregullt e kuvendit te Kornunes;

2. Raporti financiar i kornunes, janar- shtator
2023;

3. Shqyrtimi i ndonje propozim rregulloreje apo
propozim vendimi te propozuar nga
ekzekutivi komunes.



11.

12.

Mbledhja e
XI

Mbledhja e
XII

Javen e fundit
te muajit
nentor

Peri udha; 19-
23 dhjetor 2023

II :00

11 :00

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e X e
rregullt e Kuvendit te kornunes;

2. Shqyrtimi i ndonje propozim rregulloreje apo
propozim vendimi te propozuar nga
Ekzekutivi i kornunes;

3. lnforrnate e DUKMM per procesin e
legalizimit te objekteve te ndertirnit;

4. Inforrnate e Kryetarit te kornunes mbi
gjendjen e pergjithshrne te kornunes;

5. lnforrnate e drejtorise se Bujqesise per te
mbjellat vjeshtore;

6. Diskutim per aktivitetet kunder dhunes ne
baza gjinore.

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e XI
e rregullt e kuvendit te kornunes;

2. Inforrnate e KKSB per aktivitetin e zhvilluar
ne vitin 2023;

3. lnforrnate per zbatimin e planit vjetor te
Prokurimit publik per vitin 2023;

4. Inforrnate per funksionimin e keshillave
lokale;

5. Propozim Vendimi per aprovimin e listes se
vecante te pronave komunale te cilat
planifikohen te jepen ne shfrytezim ne vitin
2024;

6. Shqyrtimi i ndonje propozim vendimi te
propozuar nga Ekzekutivi i kornunes.

.,

"



4. Mbledhjet e kuvendit te kornunes caktohen nga Kryesuesi i kuvendit, ne konsultim me
Kryetarin e kornunes.

4.1. Minimumi i mbledhjeve te rregullta te kuvendit te kornunes per nje vit
kalendarik eshte 10 mbledhje te rregullta, prej tyre se paku 5 mbledhje te rregullta duhet
te mbahen ne gjashternujorin e pare te vitit kalendarik, sipas L VL neni 43.2.

4.2. Maksimumi i mbledhjeve te kuvendit te kornunes me karakter pune, me
pagese per nje vit kalendarik eshte 12 Mbledhje.

5. Kuvendi i Komunes Kacanik, gjate vitit 2023, i ka parapare me Planin e punes me i
mbajtur gjithsej 12 mbledhje me pagese.

5.1. Kuvendi i kornunes mund te rnbaje edhe mbledhje tjera me shurne se 12
mbledhje te rregullta, por nga mbledhja e 13 te gjitha mbledhjet e kuvendit te kornunes
me karakter pune, e rregullt apo jo e rregullt, do te jene pa pagese.

5.2. Aktiviteti i zhvilluar i kuvendit te kornunes eshte barre e buxhetit te kornunes. per
vitin 2023 nga Programi buxhetor, Zyra e Kuvendin e Kornunes, per; Paga dhe Meditje
dhe per: Mallra dhe Sherbirne;

5.3. Shpenzimet: Per Paga dhe Meditje do te paguhen:
5.3.1. Paga mujore e Kryesuesit te Kuvendit per 12 muaj,
5.3.2. Paushall mujor per anetaret e KK sipas akteve ne fuqi,
5.3.3. Kompensimi i meditjeve per 12 mbledhje te kuvendit per 26

anetare te Kuvendit, per pjesemarrje ne mbledhje,
5.3.4. Kompensimi i meditjeve per 12 mbledhje te KPF per 6 anetare, per

pjesemarrje ne mbledhje,
5.3.5. Kompensimi i rneditjeve per 10 mbledhje te Komitetit per

komunitete per 5 anetare per pjesemarrje ne mbledhje,
5.3.6. Kompensimi i meditjeve per 6 mbledhje te ndonje komiteti nga

komitetet tjera, per 5 anetare per pjesernarrje ne mbledhje.
5.3.7. Kompensimi i rneditjeve per 6 mbledhje te Komitetit konsultative

per persona me aftesi te kufizuara, per 7 anetare per pjesernarrje ne mbledhje.
5.3.8. Nese mungon anetari ne mbledhjc te kuvendit apo te kornitetevc,

heqja e meditjes do te behet nc pajtim me aktet ne fuqi.
5.4. Shpenzimet per mal Ira dhe sherbirne jane me buxhetin e kornunes te vitit

2023, ku perfshihen;
5.4.1. Shpenzime te furnizimit per zyre dhe blerje tjera mallra e sherbirne;
5.4.2. Shpenzime per dreka zyrtare, ku perfshihen: shpenzimet e bufese

per zyren e kryesuesit, shpenzimet per uje dhe pije per mbledhje te kuvendit dhe
komitete te kuvendit, shpenzimet per debatin publik te organizuar me qytetare tC
kornunes, per buxhetin e kornunes per vitin 2024 dhe projeksionet per vitin 2025-
2026 (uje dhe pije), organizuar nga kryesuesi i kuvendit,

5.4.3. Shpenzime te tjera; udhetime zyrtare jashte vendit, vizite zyrtare e
anetareve te KK jashte vend it, informim publik, marketing, botime e publikime
dhe shpenzime te perfaqesirnit.

6. Te gjitha mbledhjet e rregullta te kuvendit te kornunes do te mbahen vetern diteve te
punes,

6.1. Materialet qe i adresohen kuvendit te komunes, jane kryesisht ceshtje tc
propozuara nga Ekzekutivi i kornunes, e qe kalojne proceduren e shqyrtimit dhc
aprovimit te KPF-s, dhe te njejtat, me rekomandim te KPF-s i kalojne kuvendit te
kornunes per shqyrtim dhe miratim apo ne procedure te metejme.



6.1. Njoftimet per mbledhje te kuvendit te kornunes behen publike.
6.2. Materialet per mbledhjet e rregullta te kuvendit te kornunes iu dergohen anetareve

te kuvendit te komunes 7 dite para mbajtjes se mbledhjes.
6.3. Njoftimet dhe materiali i mbledhjes i dergohet edhe kryetarit te kornunes dhe

Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal.

7. Ky Plan pune i mbledhjeve te kuvendit te kornunes, eshte plan orientues edhe per
mbledhjet e KPF, te cilat mbledhje do te mbahen para mbledhjeve te kuvendit te
kornunes ne pajtim me dispozitat ligjore, me te gjitha pikat e propozuara, me
perjashtim te procesverbalit te mbledhjeve te kuvendit, planeve dhe raporteve te
trupave punuese te KK.

8. Kuvendi i kornunes Kacanik, ne muajin shtator do te rnbaje Degjim publik me
qyietare per Propozim-Buxhetin e komunes per vitin 2024 dhe projeksionet per vitet:
2025-2026, para se te aprovohet buxheti nc kuvend.

9. Te gjitha mbledhjet e rregullta te KK do te jene hapura per; qytetare, media dhe per
cdo te interesuar tjeter.

9.1. Nese ndonje mbledhje e rregullt apo pjese e mbledhjes do te mbahet me dyer
te mbyllura, atehere per kete duhet te vendose kuvendi i kornunes.

9.2. Nese mbledhja mbahet me dyer te hapura, ne mbledhjet mund te marrin pjese
qytctare te kornunes, mediat dhe te interesuar te tjere, ne perputhje me kushtet dhe
mundesite fizike.

10. Kuvendi i kornunes per gjate muajit gusht, do te jete ne pushim vjetor.
10.1. Per fillimin dhe mbarimin e pushimit, kuvendi i kornunes do te njoftohet

paraprakisht.
10.2. Per gjate pushimit (muajin gusht) nuk planifikohet mbajtja e ndonje

mbledhje pervec nese paraqitet ndonje ceshtje eventuale, atehere nuk perjashtohet
mundesia te mblidhet kuvendi i kornunes.

11. Plani i percaktuar i kuvendit te kornunes per vitin 2023, eshte orientues e nuk do te
thote se nuk peson ndryshime varesisht nga kerkesat dhe nevojat qe paraqiten.

12. Ky Vendim hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- per
proceduren e hartimit dhe publikimin e akteve te kornunes.


